A vinixerit: ita neque hic rupuisset dæmonia, hoc est dispersisset, nisi primum vinxisset principem illorum, qui eis fortitudinem praestabat.

Scire autem oportet, quod non undiquaque exempla ad omne propositum aptantur rebus ad quas assumuntur: sed ut plurimum in magis propriis ac principalioribus partibus.

Quidam vero dicunt vasa dæmonum esse dæmoniis agitatos, quos Christus ab illis rapuit, vinctis eorum virtutibus. Possunt quoque dici vasa diaboli omnes qui opera diaboli exercent, ejusque voluntatibus subserviunt.

Vers. 30. Qui — spargit. Altera quoque consideratione confirmat, quod potius sit ei inimicissimus princeps dæmoniorum. Quod enim non sit cum Christo, nec cum eo congreget, manifestum est ab utriusque operibus. Christus siquidem omnem docet virtutem: cumque omnes ainet, segrotos sanat; ille vero e diverso omnem docet pravitatem, et cum homines odio habeat, sanos corruptit. Quod si neque cum eo est, nulla videlicet in re ei conformis, sicut demonstratum est, neque cum eo congregat ad fidem: omnino adversus eum est, et spargit quos Christus congregat, quantum in se est. Cum autem dixisset: Qui non est mecum, adversum me est, ac obscure loqui visus esset, sermonem interpretatus est, addens: Et qui non est mecum, spargit: diabolo vero conjunxit Judæos qui adversum se erant, et quæ ipse congregabat, quantum in eis erat, spargebant.

C Vers. 31. Propter hoc. Quia talia adversum me dicitis.

Vers. 31 Dico — eis. Non simpliciter omne peccatum et omnem blasphemiam dicit: per ea enim quæ sequuntur, manifestavit quam omnem dicat blasphemiam et quod omne peccatum. Ait enim :

D Vers. 32. Ei — futuro. Quicunque, inquit, peccaverit adversus humanitatem meam, hoc est, quisquis dixerit blasphemum verbum adversus eam, offensus quod tanquam homo edam, bibam ac dormiam, aliaque quæ humanæ sunt propria naturæ, ut homini convenient, et faciam et patiar, confirmans quod vere humanam suscepimus naturam, huic omnino ignoscetur, quasi non ex industria male egerit, sed per veritatis ignorantiam blasphemaverit. Qui vero Deo dignas videns operationes, quas solus facere potest Deus, ipsis quoque Beelzebul illas ascriperit, ut vos etiam nunc facilis, et ita adversus Spiritum sanctum blasphemiam dixerit, sive adversus divinitatem (nam hanc vocat nunc Spiritum sanctum,) hic quasi ex industria manifeste ac scienter peccans, et Deum injuria afficiens, ac inexcusabiliter delinquens, veniam non consequetur.

Quod autem sequitur, Neque in præsenti saeculo, neque in futuro, addidit, docens maximam ac